
UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

010000 Administração Autárquica
127 569,50
1 15 8'19,50

1 1s 819,50

3 500,00

87 026,00

87 026,00
4 400,00

0,00
0,00

20 893,s0
5 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00

5 000,00

5 000,00
6 750,00

6 750,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6 750,00

6 750,00

278 591 ,83
278 591,83

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

164 552,00

164 552,00
3 903,00

11 934,00
21 780,00
38 787,00
'15 930,00
15 930,00

3 500,00
50,00

2 297,OO

10 083,00

10 083,00
82 363,00

82 363,00
50,00
50,00

70 513.00

402 414,OO

304 ',t21,00

304 121,00

63 165,00

7 868,00
53 245,00
11 750,00

11 750,00

388 491,83
388 491,83

2024

*."1t

D1

D1.1

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
0101000000 Remunerações certas e permanentes

o1oí 0í 0000 il:ïlï:,""1XïPr"rï""iË',ïï',ï'3 "

0í01030000 Pes.soal dos quadros - Regime de Íunção
puDilca

0101030í00 Pessoal em funções
010í090000 Pessoal em qualquer outra situação
010í1í0000 Representação
010í130000 Subsidio de refeição
0í0í140000 Subsídio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0í02020000 Horas extraordinárias
0í02040000 Ajudas de custo
0102050000 Abono para Íalhas
0102130000 Outros suplementos e prémios

0í02í30300 Senhas de presença
Segurança social

0103000000 Segurança social
0í03010000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

0103050í00 fr;l;ï::"'" 
na doença dos runcionários

Segurança social do pessoal em regime de
0103050200 contrato de trabalho em funções públicas

(RcrFP)
0í03050201 Caixa Geral de Aposentações
0í03050202 Segurança social - regime geral

0103090000 Seguros

o1030eoí00 :::il:: l;"?iJ3iltn"o 
trabarho e

Aquisição de bens e serviços

0200000000 Aquisição de bens e serviços

282 194,50

191 201,50
191 201,50

59 665,00

77 526,00

77 526,00
2 403,00

1í 934,00
21 780,00

í7 893,50
í4 880,00
14 880,00

5 000,00
1 000,00
3 797,00

5 083,00

5 083,00
76 I 13,00

76 r 13,00

250,00
250,00

70 613,00

I 500,00

61 1 13,00

7 868,00

53 245,00

5 000,00

5 000,00

181 250,00
181 250,00

7 350,00
2 900,00
2 900,00

0,00

0,00

0,00
2 900,00

0,00
0,00

0,00
3 950,00

3 950,00

1 500,00

950,00
í 500,00

0,00

0,00
500,00
500,00

200,00
200,00
100,00

100,00

0,00

0,00

71 350.00

0,00
0,00
0,00

0,00

D1.2

D1.3

D2

I400,00

0,00 61 113,00

0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Observações

:
Previsões
CorrigidasCr'éditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Insclições /
ReÍ'orços

Previsões
In iciais

DesignaçãoRubrica

@FreSoft 20-04-2025
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UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

54 900,00

5 050,00

í00,00
4 300,00

650,00
2 450,00

50,00

50,00

50,00

5 400,00
100,00

50,00
50,00

I 300,00
9 850,00

í1 150,00

1 150,00

50,00
1 000,00
2 750,00

14 500,00

5 500,00

I 000,00
333 591,83
25 750,00

11 200,00

14 550,00

600,00
119 700,00

1 250,00
í4 100,00

1 300,00
í6 950,00

300,00

í7 400,00

50,00

2024

(

0201 000000

020 1 020000

020í020í00
0201020200
020í029900
0201040000
0201050000

0201060000

Aquisição de bens

Combustíveis e lubriÍicantes
Gasolina
Gasóleo
Outros
Limpeza e higiene
Alimentação - ReÍeições conÍeccionadas
Alimentação - Géneros para
confeccionar
Vestuário e artigos pessoais
Material dê escritório
Produtos químicos e farmacêuticos
Produtos químicos
Produtos Íarmacêuticos
Material de transporte - Peças
Outro material - Peças
Prémios, condecorações e oÍertas
FeÍramentas e utensílios
Livros e documentação técnica
Artigos honoríficos e de dêcoração
Material de educação, cultura e recreio
Outros bens

Materiais de construção
Outros
Aquisição de serviços
Encargos das instalações
Consumo de água
Consumo de electricidade
Limpeza e higiene
Gonservação de bens
Locação de outros bens
Comunicações
TranspoÉes
Seguros
Deslocações e estadas
Estudos, pareceres, projectos e
consultadoria
Formação

43 250,00

I 000,00

1 000,00
5 000,00
2 000,00

3 750,00

250,00

250,00

250,00

2 500,00
500,00

250,00

250,00
1 500,00

s 000,00

5 000,00
1 500,00

250,00

500,00
2 500,00

í1 500,00

I 000,00

2 500,00
138 000,00

22 500,00

í0 000,00
í2 500,00

5 000,00
15 000,00
4 500,00

12 500,00
2 000,00

10 000,00

500,00

í5 000,00

1 000,00

2s 050,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3 650,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5 000,00

6 250,00

0,00

0,00
í 000,00
2 500,00
6 650,00

0,00

6 650,00
253 541,83

7 700,00

2 700,00

5 000,00

0,00
1't8 850,00

0,00

4 700,00

í 000,00

7 500,00

0,00

3 500,00

0,00

13 400,00
2 950,00

900,00
700,00

í 350,00
í 300,00

200,00

200,00

200,00
750,00
400,00
200,00

200,00
200,00

í50,00
í00,00
350,00

200,00

500,00
2 250,00
3 650,00

3 500,00

150,00
57 950,00
4 450,00
1 500,00
2 950,00
4 400,00

14 150,00
3 250,00

3 100,00

1 700,00

550,00

200,00

1 100,00

950,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0201070000
0201080000
0201 090000

020í 090í00
0201090200

020í 120000

020í 140000

0201 1 50000

0201 I 70000

0201 í 80000

0201 í 90000

020í 200000

0201 21 0000

020í210100
020í219900
0202000000
020201 0000

02020í0í00
0202010200
0202020000

0202030000
0202080000

0202090000

0202100000

0202120000
0202130000

0202í40000

Observações
,"u#P

CorrigidasCréditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍ-orços

Previsões
lniciaisDesignaçãoRubrica

@FreSoft
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

2024

D3
D4

D4.1

D4.1.1

D4.1 .1.1

D4.1 .1.2

D4.1,1.3
D4.1 .1.4

D4.1 .1.5

D4.1.2

0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202190000 Assistência técnica
0202200000 Outros trabalhos especializados
O2O222O0OO Sêrviços de saúde
O2O224OOOO Encargos de cobrança de receitas

0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes

Administrações Públicas

Administração Central - Estado Porluguês
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local

Entidades do Setor Não Lucrativo

0407000000 lnstituições sem fins lucrativos

0407010000 lnstituições sem fins lucrativos
Famílias

0408000000 Famílias

0408020000 Outras

0408020200 Outras
Outras

Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes

0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas

0602010000 lmpostos e taxas

0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia

06020í0199 Outros
0602030000 Outras

0602030100 Outras restituições
0602030400 Serviços bancários
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital

0700000000 Aquisiçáo de bens de capital

3 000,00

2 000,00
í8 000,00
í0 000,00
í 000,00
1 000,00

í5 000,00
0,00

21 000,00
21 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

20 000,00
20 000,00

20 000,00
1 000,00
1 000,00
't 000,00

1 000,00
0,00
0,00

I 658,36

9 658,36
I 658,36

750,00

750,00

750,00
I 908,36

750,00

750,00

7 408,36
6 000,00
6 000,00

1 950,00

3 200,00

6 000,00
19 800,00

0,00
0,00

79 341,83
0,00

45 000,00
45 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
45 000,00

45 000,00

45 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

286 377,14
286 377,'14
286 377,14

21 550,00
21 550,00

2í 550,00
264 827,14

2 000,00

0,00

262 827,14
33 000,00
33 000,00

í 000,00
0,00

10 200,00
2 500,00

150,00

0,00
'10 250,00

0,00
'12 150,00
12 150,OO

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

11 650,00
11 650,00

11 650,00
500,00

500,00
500,00

500,00
0,00
0,00

266 250,00

266 250,00

266 250,00

600,00
600,00
600,00

265 650,00

450,00

300,00

264 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 950,00

5 200,00
13 800,00
27 300,00

850,00
í 000,00

84 091,83
0,00

53 850,00
53 850,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
53 350,00

53 350,00

53 350,00
500,00

500,00
500,00

500,00
0,00
0,00

29 785,50
29 785,50

29 785,50
21 700,00
21 700,00

21 700,00

I 085,50

2 300,00
450,00

5 335,50
39 000,00

39 000,00

D4.1 .3

D4.1 .4

D4.2

D5

D6

Observações
Pr-u#
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍ'orços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

0,00 946 í41,33

35 091 ,00

25 916,00
25 916,00

19 724,OO

2024

D7

D7.1

D7.1.1

D7.1.1.1

D7.1.1.2

07 _1.1.3

D7.1.1.4
D7.1.1.5

D7.1.2

0701000000 lnvestimentos
0701030000 Edifícios

070í030700 Outros
070í070000 Equipamento de inÍormática
070í080000 Software Informático
070í090000 Equipamento administrativo
07011í0000 Ferramentas e utensílios
0703000000 Bens de domínio público

0703030000 Outras construções e infraestruturas

0703030900 Sinalização e trânsÍto
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital

Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Adminishação Central - Outras entidades
Segurança social
Adm inistração regional

Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo

0807000000 lnstituições sem fìns lucrativos

0807010000 lnstituições sem fins lucrativos
Famílias

Outras
Subsídios de capital

Outras despesas de capital

Despesa com ativos financeiros
Despesa com passivos financeiros

5 000,00

I 000,00

í 000,00
I 000,00
I 000,00
1 000,00
1 000,00
'1 000,00
1 000,00
í 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

34 691,00

25 916,00

25 916,00

19 724,00

30 500,00

0,00

0,00
10 000,00

0,00
í7 000,00
3 500,00
2 500,00
2 500,00
2 500,00

32 600,00

32 600,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

32 600,00

32 600,00

32 600,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0.00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

35 500,00
1 000,00

1 000,00
1í 000,00
I 000,00

í8 000,00
4 500,00
3 500,00

3 500,00

3 500,00
32 600,00
32 600,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

32 600,00
32 600,00
32 600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

D7.1.3
D7.1.4
D7.2
D8

D9

D10

TotalClass. Orgânica:

020000 Pavilhão de Marrazes

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes

0101000000 Remunerações certas e permanentes

0101030000 Pes.soal dos quadros - Regime de função- puoilca

500 í02,86 803 138,47 357 100,00

D1

D1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CorrigidasCLéditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Alterações Orçamentais

Insclições /
ReÍ'orços

Previsões
IniciaisDesignaçãoRubrica

@FreSoft 20-04-2025

400,00
0,00

0,00
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

2024

D',t.2

D1.3

D2

010í030í00 Pessoa! em funções
0í01í30000 Subsidio de refeição
0í0í140000 Subsídio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0í02020000 Horas extraordinárias
0102040000 Ajudas de custo

Segurança social
0103000000 Segurança social

0í03010000 Encargos com a saúde
0í03020000 Outros encargos com a saúde
0'103050000 Contribuições para a segurança social

oío3oso1oo fr;';:::"'" 
na doença dos runcionários

0103050200 Segurança social dos funcionários públicos

0103050202 Segurança social - regime geral

0103090000 Seguros

oí030s0í00 ::!il:: ff"?ij3il':i""o 
trabarho e

Aquisição de bens e serviços

0200000000 Aquisiçáo de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens

0201020000 Combustíveis e lubrificantes
0201029900 Outros
0201040000 Limpeza e higiene
020í070000 Vestuário e aÍtigos pessoais
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos

020í090100 Produtos quimicos
020í090200 Produtos Íarmacêuticos
020í140000 Outro material - Peças
020íí70000 Ferramentas e utensílios
020í180000 Livros e documentação técnica
020í190000 Artigos honoríficos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

0201210100 Materiais de construção
02012í9900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços

19 724,00

2 904,00

3 288,00
500,00
500,00

250,00

2s0,00
I275,00
I275,00

250,00

250,00
6 275,00

750,00

5 525,00

5 525,00
I 500,00

1 500,00

39 000,00
39 000,00
í 5 000,00

1 500,00

1 500,00

2250,OO
1 000,00
1 000,00

500,00

500,00

í 500,00
1 250,00
1 500,00
í 000,00
1 000,00

3 000,00

1 500,00
í 500,00

24 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

400,00
400,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
400,00

400,00

12 900,00
12 900,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12 900,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

3 300,00
3 300,00
2 400,00

0,00

0,00

0,00
900,00
500,00

250,00

2s0,00
í 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

900,00

19724,00
2 904,00
3 288,00

500,00
500,00
250,00
250,00

8 675,00
8 675,00

250,00
250,00

6 275,00

750,00

5 525,00

5 525,00
1 900,00

1 900,00

48 600,00
48 600,00
12 600,00

1 500,00

1 500,00

2250,00
í00,00
500,00

250,00

250,00
500,00

1 250,00
I 500,00
I 000,00
í 000,00
3 000,00

I 500,00
í 500,00

36 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Observações
CorrigidasCr'éditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍbrços

Previsões
IniciaisDesignaçãoRubrica
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

^.^lt

2024

D3

D4

D4.1

D4.1.1

D4.1 .1.1

D4.1 .1.2
D4.1 .',t.3

D4.1 .1.4
D4.1.1.5

D4.1.2

D4.1.3
D4.1.4

D4.2
D5

0202010000 Encargos das instalações
02020í0í00 Consumo de água
O202O102OO Consumo de electricidade
0202020000 Limpeza e higiene
0202030000 Conservação de bens
0202080000 Locação de outros bens
O2O2120O0O Seguros
0202130000 Deslocações e estadas

0202í4o0oo i*ïËrl"ï:"eres' 
projectos e

0202í50000 Formação
02O217O0O0 Publicidade
0202í80000 Vigilância e segurança
0202í90000 Assistência técnica
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos

Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes

Adm inistrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social

Administração regional

Administração local

Entidades do Setor Não Lucralivo
Famílias
Outras

Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes

0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas

0602010000 lmpostos e taxas

0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia

06020í0199 Outros
0602030000 Outras

0602030í00 Outras restituições
0602030500 Outras

8 500,00

2 000,00

6 500,00
5 000,00
2 500,00
í 000,00

3 500,00

250,00

500,00

250,00

500,00
250,00

250,00
s00,00

í 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

'1 500,00
1 500,00

1 500,00

500,00
500,00

500,00
1 000,00

500,00
500,00

6 000,00

0,00

6 000,00
0,00

5 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

s00,00
0,00

400,00
0,00

1 000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

400,00

500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

14 500,00

2 000,00
12 500,00

5 000,00
7 100,00

500,00

3 500,00
250,00

500,00

750,00

500,00
650,00
250,00

í 500,00
I 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1 500,00
1 500,00

1 500,00

500,00

500,00

500,00
I 000,00

500,00

500,00

Corrigidas
ObservaçõesCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Insclições /
Reforços

Previsões
IniciaisDesignaçãoRubrica
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNG.AP

0,00 100 691,00

0,00

16 051 ,00

12 958,00
12 958,00

10 062,00

í0 062,00
1452,00

1444,00
100,00
100,00

2024

D6

D7
D7.1

D7.1.1

D7.1.1.'l
D7.1.'1.2

D7.1.1.3

D7.1.1.4
D7.1.1.5

D7.1.2
D7.'t.3
D7.1.4
D7.2

D8

D9

D'l0

D1

D1.1

Aquisição de bens de capital

0700000000 Aquisição de bens de capital

0701000000 lnvestimentos

070í110000 Ferramentas e utensílios
0703000000 Bens de domínio público

0703030000 Outras construções e Infraestruturas

0703030600 lnstalações desportivas e recreativas
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital
Administraçóes Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo

Familias
Outras

Subsídios de capital

Outras despesas de capital

Despesa com ativos financeiros
Despesa com passivos financeiros

15 500,00
15 500,00

500,00

500,00
15 000,00
1 5 000,00

í5 000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15 500,00

15 500,00

500,00

500,00
15 000,00
15 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0.00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

TotalGlass. Orgânica:

040000 Cemitérios

Despesas com o pessoal

Remuneraçóes certas e permanentes

0101000000 Remunerações certas e permanentes

0101030000 ffi;tr' 
dos quadros - Regime de função

0101030100 Pessoal em Íunções
0101í30000 Subsidio de reÍeição
0í01140000 Subsídio de Íérias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais

75 19í,00 28 800,00 3 300,00

18 001 ,00
12 958,00
í 2 958,00

I 862,00

I 862,00

1452,00
I 644,00

500,00
500,00

200,00
200,00
200,00

200.00

200,00

2 150,00

200,00
200,00

0,00

0,00

0,00

200,00
400,00
400,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0,00
0,00
0,00

D1.2

Corrigidas
,k

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Ref'orços

Previsões
IniciaisDesignaçãoRubrica
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRMES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

2024

D1.3

D2

250,00

250,00
4 543,00
4 543,O0

250,00
250,00

3 293,00

500,00

2 793,00

2793,OO
750,00

750,00

3S 250,00

39 250,00

12 500,00
1 500,00

250,00
250,00

í 000,00
í 000,00
2750,00
2 250,00

500,00
500,00
500,00

1 500,00

250,00
500,00

4 000,00

2 500,00
1 500,00

26 750,00

6 500,00

5 000,00
1 500,00

500,00

200,00

200,00
1 550,00
1 550,00

200,00
200,00
450,00

450,00

50,00

50,00
2 993,00
2 993,00

50,00
50,00

2 843,00

50,00

2 793,O0

2793,OO
50,00

50,00

62 200,00

62 200,00

6 700,00

850,00

í00,00
100,00

650,00
50,00

1 900,00

í 850,00
50,00
50,00

s00,00
700,00

50,00
50,00

2 550,00

2 500,00
50,00

55 500,00

6 500,00
5 000,00
1 500,00

50,00

0í02020000 Horas extraordinárias
0102040000 Ajudas de custo

Segurança social

0103000000 Segurança social
0í03010000 Encargos com a saúde
0í03020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

0lo3oso1oo fr;"",:::"'" 
na doença dos funcionários

0103050200 Segurança social dos funcionários públicos

0í03050202 Segurança social. regime geral
0103090000 Seguros

oio3oeoioo ff:il:: ff"?ijgi*':i."o 
trabarho e

Aquisição de bens e serviços

0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens

0201020000 Combustíveis e lubrificantes
020í020í00 Gasolina
O201O202OO Gasóleo
020í029900 Outros
020í070000 Vestuário e artigos pessoais
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos
0201090í00 Produtos químicos
0201090200 Produtos Íarmacêuticos
020í120000 Material de transpoÉe - Peças
020í140000 Outro material - Peças
0201170000 Ferramentas e utensílios
020í180000 Livros e documentaçáo técnica
020í190000 Artigos honoríficos e de decoração
020í210000 OutÍos bens

0201210100 Materiais de construção
02012í9900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços

0202010000 Encargos das instalaçoes
0202010100 Consumo de água
0202010200 Consumo deelectricidade
0202020000 Limpeza e higiene

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

31 250,00

31 250,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
31 250,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
700,00

700,00

8 300,00

8 300,00
5 800,00

650,00

150,00

150,00
3s0,00
950,00
850,00

400,00
450,00

450,00
0,00

800,00

200,00
450,00

1 450,00

0,00
í 450,00
2 500,00

0,00

0,00

0,00
450,00

Observações
Prev
CorrigidasCr'éditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Insclições /
ReÍ'orços

Previsões
In iciais

DesignaçãoRubrica
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2024

L
.r^r.^lc

D3

D4

D4.1

D4j.1
D4.1 .1.1

D4.1.1.2

D4.1.1.3
D4j.1.4
D4.1 .1 .5

D4j.2
D4.1 .3

D4.1.4

D4.2
D5

2 500,00

0,00

250,00

500,00
500,00

1 000,00
í5 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

í 250,00

1 250,00
I 250,00

500,00

500,00

500,00
750,00

250,00

500,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
450,00

350,00

500,00
750,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

2 500,00

í 250,00

250,00
50,00

150,00

500,00
44 250,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1 250,00

1 250,00
I 250,00

500,00
500,00

500,00
750,00

250,00
500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0.00

D6

D7

D7.1

D7.1 .1

D7.1.'1.1

D7.1.1.2
D7.1.1.3

D7.1.1.4

0202030000 Conservação de bens

o2o214oooo Estudos, pareceres, projectos e
consuftaoona

0202í50000 Formação
O2O217O0OO Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administraçóes Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
AdminisÍação regional

Administração local

Entidades do Setor Não Lucrativo

Famílias

Outras
Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes

0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas
0602010000 lmpostos e taxas

0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
0602010í99 Outros
0602030000 Outras

0602030í00 Outras restituições
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital

Transferências e subsídios de capital
Transferências de Capital

AdministÍaçoes Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

0,00

í 250,00

0,00
0,00

0,00

0,00
30 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0.00

Observações
^ 4-4
rfcvlsoes
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍ'orços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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Administração local

Entidades do Setor náo Lucrativo

Famílias
Outras

Subsídios de capital

Outras despesas de capital
Despesa com ativos financeiros
Despesa com passivos financeiros

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2024

UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRMES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

D7.1.1.5

D7.1.2
D7.1.3
D7.1.4

D7.2
D8

D9

D'!0

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

D1

D1.1

D1.2
D1.3
D2

TotalClass. Orgânica:

050000 Municipio de Leiria

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
Abonos Variáveis ou Eventuais

Segurança social
Aquisição de bens e serviços

0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens

0201020000 Combustíveis e lubÍificantes
020í020í00 Gasolina
O201O2020O Gasóleo
020í029900 Outros
020í040000 Limpeza e higiene
020í070000 Vestuário e aÉigos pessoais
020í120000 MateÍial de transporte - Peças
0201140000 Outro material - Peças
0201í50000 Prémios, condecorações e oÍertas
0201í70000 Ferramentas e utensílios
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

O2O121O1OO Materiais de construção
0201219900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços

0202030000 Conservação de bens
0202100000 Transportes

58 501,00 3í 450,00 10 450,00

0,00
0,00

0,00
0,00

533 369,23
533 369,23
81 000,00
28 500,00

7 500,00
19 000,00
2 000,00

500,00
2 000,00
2 500,00
2 500,00

í2 500,00
I 000,00
3 000,00

28 500,00

25 000,00

3 500,00
452369,23
395 869,23

7 500,00

0,00
0,00

0,00

0,00
296 394,88

296 394,88
17 750,O0

6 500,00

1 500,00

5 000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
4 250,00

0,00

0,00

0,00
7 000,00

7 000,00

0,00

278 644,88

233 644,88
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

194 469,54
194 469,54

17 450,00
600,00

25,00

50,00

525,00
490,00
110,00
750,00

0,00
í0 600,00

0,00

2 950,00
1 950,00

0,00

I 950,00

177 019,54

134 500,00
7 450,00

0,00 79 s01,00

0,00

0,00

0,00
0,00

635 294,57

635 294,57
81 300,00
34 400,00

8 975,00
23 950,00

1 475,OO

10,00

I 890,00
1 750,00
6 750,00
1 900,00
1 000,00

50,00
33 550,00

32 000,00
I 550,00

553 994,57
495 014,11

50,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Observaçóes
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2024

D3

D4

D4.1

D4.1.1

D4j .1.1

D4.1 .1.2
D4.1 .1.3
D4.1 .'t.4

D4.1 .1.5

D4.'.t.2

D4.1.3
D4.1.4
D4.2

D5

í 500,00

I 000,00
í 500,00
5 000,00

40 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 000,00

3 000,00
3 000,00

1 500,00
1 500,00
í 500,00
1 500,00

1 500,00
880 085,91

880 085,91
732 390,08
732 390,08

732 390,08
0,00

0,00
147 695,83

147 695,83

í05 9'14,55
41 751,28

0,00
0,00

0,00
0,00

45 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
108 890,79

108 890,79
11 000,00
5 500,00

5 500,00
5 000,00

500,00

97 890,79

97 890,79

87 890,79

10 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50,00
851,28

50,00
300,00

57 679,18
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

675,00
675,00
675,00

25,00

25,00

25,00
650,00
650,00

854 130,45

854 í30,45
6'11 543,83
608 543,83

608 543,83
2750,O0

250,00
242 586,62

242 586,62

193 835,34
48 751,28

D6

0202120000 Seguros
0202170000 Publicidade
0202í80000 Vigilância e segurança
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos
TransÍerências e subsídios correntes

TransÍerências Correntes

Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local

Entidades do Setor Não Lucrativo

Famílias

Outras
Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes

0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas

0602010000 lmpostos e taxas

0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
0602010199 Outros
0602030000 Outras

0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital

0700000000 Aquisição de bens de capital

0701000000 lnvestimentos
0701030000 Edifícios

0701030100 lnstalações de serviços
070í090000 Equipamento administrativo
070íí10000 Ferramentas e utensílios
0703000000 Bens de domínio público

0703030000 Outras construções e infraestruturas
0703030500 Parques ejardins
0703031200 Cemitérios

1 450,00

148,72

I 450,00
4 700,00

27 320,82
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

2325,00
2325,00
2325,00
1 475,00
1 475,00

1475,OO

850,00

850,00
134 846,25
134 846,25

131 846,25
129 346,25

129 346,25
2250,00

250,00

3 000,00

3 000,00

0,00
3 000,00

Observações
,#P

CorrigidasCréditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Alterações Orçamentais

Insclições /
ReÍ-orços

Previsões
Iniciais
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa 2024

D7

D7.1

D7.1.1

D7.1.1.1
D7.1.1.2
D7.1.1.3
D7.1.1.4

D7.1.1.5
D7.1.2

D7.1.3
D7.1.4
D7.2

D8

D9

D10

D2

Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital

Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo

Famílias
Outras

Subsídios de capital

Outras despesas de capital

Despesa com ativos Íinanceiros
Desoesa com oassivos financeiros

SNC-AP

1 416 455,14 405 285,67 331 640,79

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

TotalGlass. Orgânica

060000 Museu Escolar

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanenles

Abonos Variáveis ou Eventuais

Segurança social

0103000000 Segurança social
0103090000 Seguros

o1o30s0í00 ::gil:: ff"?iJsil':i."o 
trabarho e

Aquisição de bens e serviços

0200000000 Aquisiçáo de bens e serviços

020'1000000 Aquisição de bens

020í040000 Limpeza e higiene
020í070000 Vestuário e artigos pessoais
0201080000 Material de escritório
0201140000 OutÍo material - Peças
0201150000 Prémios, condecorações e ofertas
020í170000 Ferramentas e utensílios

0,00 1 490 100,02

D1

D1.1

D1.2
D1.3

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00
0,00

0,00

500,00
500,00

500,00

500,00
0,00

0,00
500,00

500,00
500,00

500,00

27 750,00
27 750,00

8 750,00

500,00

500,00

750,00

0,00
750,00

250,00

500,00

16 950,00
16 950,00

1 450,00

0,00

0,00

0,00

í 450,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

14 150,00
't4150,00

150,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

30 550,00

30 550,00
10 050,00

500,00

500,00

750,00
1 450,00

750,00
250,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Observações
ã
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2024

020í180000 Livros e documentaçáo técnica
020í190000 Artigos honoríficos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

0201210100 Materiais de construção
02012í9900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202010000 Encargos das instalações

0202010100 Consumo de água
0202010200 Gonsumo de electricidade
0202020000 Limpeza e higiene
0202030000 Gonservação de bens
0202090000 Comunicações
0202100000 Transportes
02O212O0OO Seguros

0202í4oooo il:ïïàrffif"eres' 
projectos e

0202í50000 Formação
02O21700OO Publicidade
0202í80000 Vigilância e segurança
0202í90000 Assistência técnica
0202200000 Outros trabalhos especializados
02O222O0O0 Serviços de saúde
0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Adm inistração regional

AdministÍação local

Entidades do Setor Não Lucrativo

0407000000 lnstituições sem fins lucrativos

04070í0000 lnstituições sem Íins lucrativos
Famílias
Outras

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
15 500,00
4 800,00

0,00
4 800,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00
0,00

{0 000,00
200,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

250,00
50,00

650,00
50,00

7 600,00
200,00
100,00

0,00
10 550,00
10 550,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
10 550,00

10 550,00

10 550,00
0,00
0.00

250,00

250,00

1 350,00
4 000,00
2 500,00
'l 500,00

20 500,00

7 500,00

700,00

6 800,00
500,00

2 600,00
600,00

50,00

300,00

50,00

250,00

250,00

í 500,00
4 000,00

2 500,00
í 500,00

19 000,00

3 000,00

1 000,00
2 000,00
2 500,00
5 000,00
í 000,00

250,00
í 000,00

1 000,00

250,00

500,00

500,00
500,00

1 000,00

0,00
2 500,00

0,00
12 000,00

12 000,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

12 000,00

12 000,00

í2 000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

150,00
0,00

0,00

0,00
14 000,00

300,00

300,00
0,00

2 000,00
2 400,00

400,00

200,00
700,00

950,00

0,00
450,00

350,00
450,00

3 400,00

0,00
2 400,00

0,00
1 450,00
1 450,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

I 450,00
1 450,00
I 450,00

0,00

0,00

0,00

0,00

D3

D4

D4.'l
D4.',t.1

D4.'t.1.1

D4.'t.1.2
D4.1.1 .3

D4.'t.1.4
D4.1.1.5
D4j.2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
D4.1 .3

D4.1.4

oCréditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍ'orços

Previsões
Iniciais
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

2024

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Cr'éditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Insclições /
Ref'orços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

D5

D6

D4.2

D7

D7.1

D7.1.1

D7.1.1.1

D7.1.1.2
D7.1.1"3
D7.1.1.4

D7.1.1.5
D7.1.2

D7.1 .3

D7.1.4

D7.2
D8

D9

D10

Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes

0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas

0602030000 Oulras
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital

0700000000 Aquisição de bens de capital

0701000000 lnvestimentos
0701070000 Equipamento de inÍormática
Transferências e subsídios de capital

Transferèncias de Capital

Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo

Famílias

Outras
Subsídios de capital

Outras despesas de capital

Despesa com ativos financeiros
Despesa com passivos financeiros

TotalClass. Orgânica:

Total

39 750,00 19 í50,00 15 600,00

2 090 000,00 1 287 824,14 718 090,79 0,00 2 659 733,35

ORGÃO DELIBERATIVO

tt

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
500,00

500,00
500,00
500,00

500,00
1 200,00

1 200,00

1 200,00

1 200,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0.00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

500,00

500,00
500,00
500,00

500,00
1 200,00

1 200,00

1 200,00
1 200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 43 300,00

z
ORGÃO EXECUTIVO

LT
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